

# Tadeusz Węgrzynowski

---

## Izba katowicka

---

Palestra 22/9(249), 117

---

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## II. Z życia izb adwokackich

### Izba katowicka

1. W dniu 28 czerwca br. dziekan Rady Adwokackiej w Katowicach skierował do I Sekretarza KC PZPR tow. Edwarda Gierka telegram wyrażający uczucia radości, dumy i satysfakcji całego środowiska adwokackiego Izby katowickiej w związku z udziałem pierwszego Polaka, majora Hermaszewskiego, w locie kosmicznym. Telegram podkreślił doniosłe znaczenie tego lotu, podjętego wspólnie z kosmonautami radzieckimi, oraz wskazał na ścisły związek udziału Polski w badaniach kosmosu z realizacją programu wszechstronnego rozwoju naszego kraju, wytyczonego w uchwałach VI VII Zjazdu Partii.

2. Dnia 18 lipca br. odbyła się w hucie „Baildon” w Katowicach uroczystość nadania odznaczeń państwowych szczególnie zasłużonym ludziom pracy województwa katowickiego, reprezentującym wszystkie środowiska społeczno-zawodowe tego regionu. W uroczystościach uczestniczył członek Biura Politycznego KC PZPR, I sekretarz KW PZPR w Katowicach tow. Zdzisław Grudzień. Dziekan Rady Adwokackiej w Katowicach adw. Miłosz Chmiel odznaczony został Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

W tym samym dniu odbyło się w lokalu Rady Adwokackiej uroczyste zebranie zorganizowane przez Radę

Adwokacką, POP PZPR przy RA oraz koła stronnictw politycznych i organizacji społecznych działających przy Radzie Adwokackiej — dla uczczenia 34 rocznicy Manifestu Lipcowego. W referacie dziekan Rady Adwokackiej podkreślił szczególnie uroczysty charakter Święta Lipcowego, łączącego się w tym roku z rocznicami doniosłych wydarzeń politycznych i społecznych, które miały decydujący wpływ na dzisiejsze oblicze naszego państwa i narodu oraz na nasze plany, zamierzenia i ambicje. Takie znaczenie ma 60 rocznica odzyskania niepodległości po 123 latach niewoli wypełnionych nieustanną walką o samodzielny byt, o narodową godność, 60 rocznica założenia Komunistycznej Partii Polski, 35 rocznica powstania Ludowego Wojska Polskiego, 30 rocznica zjednoczenia polskiego ruchu robotniczego i powstania PZPR oraz 30 rocznica zjednoczenia ruchu młodzieżowego i powołania do życia Związku Młodzieży Polskiej.

Następnie dziekan przekazał zbranym wyrazy uznania, gratulacje i życzenia, złożone przez I sekretarza Komitetu Wojewódzkiego tow. Zdzisława Grudnia na uroczystości wręczenia odznaczeń ludziom pracy wszystkich środowisk i zawodów wielkoprzemysłowego regionu katowickiego oraz ich rodzinom.

*adw. Tadeusz Węgrzynowski*

### Izba koszalińska

Doskonalenie zawodowe, etyka adwokacka, historia adwokatury środkowopomorskiej, zespół adwokacki — oto skrótowo ujęta główna tematyka kilku dorocznych Zgromadzeń Delegatów Izby Adwokackiej w Koszalinie. Można powiedzieć, że wytworzył się pozy-

teczny zwyczaj dyskusowania na tak autorytatywnym forum samorządowym węzłowych problemów adwokatury.

Zgromadzenie Delegatów Izby Adwokackiej w Koszalinie, które się odbyło w dniu 29 kwietnia 1978 r., poza realizacją w przepisanych ustawą obowiąz-